MPOEKT

POCCUNCKASA ®EOQEPALUA
OPJIOBCKASA OBJIACTb
ONOMKAHCKUA PANOH
AOMUWHUCTPALUUA BbIWWHEE OJIbIWAHCKOIO CEJIbCKOTIO
NMOCENEHWUA

NMOCTAHOBINEHWE
Ne

O ytBepxaeHun otyéta 06 ncnonHeHnn Grogxeta BoilwHee OnblWIAHCKOrO CENbCKOro
noceneHust lomkaHckoro panoHa Opnosckon obnactu 3a 9 mecsaues 2023 roga

3a 9 mecsueB 2023 roga goxoabl otomxkeTa BbiwiHee OnbLUAHCKOrO CEnbCKOro NocereHus
HormkaHckoro panoHa Bmecte ¢ 6e3Bo3Me3gHbIMM MOCTynneHmamu coctasunn 3672,1 TbiC.
pybnen.

HanoroBble 1 HeHanorosble 4OX04bl OloMKeTa CEenbCKOro NOCENEHNs CrOXUNUCL B CyMmMe
1792,5 TbIC. pybnen nnn 44,7 % K rogoBbiM Ha3HAYEHNSAM.

Bes3Bo3amesgHble nocTynneHnsa ot apyrux 6togxeToB GogxeTHOM cucteMbl Poccuiickon
degepauumn 3a 9 mecaueB 2023 roga coctasunu 1379,6 Thic. pybnen.

N3 obwen cymmbl 6e3BO3ME34HbLIX MOCTYNMEHUN NocTynuna AoTauns Ha BblpaBHUBAHWE
6logxeTHON obecrievyeHHOCTM B cymme 473,0 Thic. pybnen. OctanbHble NOCTYNNEHUs HOCAT
CTPOro LieneBon xapakrep:

cybseHumn B cymme  119,8 ThIC. pybnen;

WHble MexOBoaKeTHble TpaHcdepTol 786,8 Thic. pybnen.

(Mpunoxenwne 1 «McnonHeHne Brogxeta BoiwHee OnbLluaHCKOro cenbckoro nocenexHus 3a 9
mecaueB 2023 roga no goxogam»).

Pacxogbl GlogxeTa 3a 9 mecsaues 2023 roga coctasunm 4178,0 Teic. pybnen. (MpunoxeHne
2 «McnonHeHne OlomkeTa BbilHee OnblUaHCKOro cenbckoro noceneHuns 3a 9 mecsues 2023
roga no pacxogam»

N3 obwern cymmbl pacxogoB Owompketa Ha Bbinnaty 3apaboTHOM nnaTtbl pacxodbl
coctasunun 1992,4 Tbic. pybnen, Ha onnaty KOMMYHamnbHbIX YCrAyr 3a noTpebneHHble
aHepropecypcbl 76,2 TbiC. pybnen.

MapaHTUin 1 Nnopy4nTenbCTB 3a cdeT cpeacTtB GogkeTa BoiwHee OnblUaHCKOro Cenbckoro
noceneHnst He NPeAoCTaBNANOCh, OMKETHbIE KPEANUTLI HE BbIAENSANUCH.

AomMmuHucTpauus BeiwHee OnbluaHckoro cenbckoro nocenenus MOCTAHOBIAET:

1.014éT 00 ucnonHeHun 6GrogxeTta BbilwHee OnblLUAHCKOrO CEnbCKOro rnoceneHmsa 3a 9
mecsueB 2023 roga yTBepanTb.

2. AoMunHucTpaTopamM goxodoB OromkeTa BbilHee OnblUaHCKOrO CENbCKOro MOCerneHus
yCUnuTb paboTy MO yBENUYEHMIO NOCTYNIEHWIA AOX040B B BI0MKET noceneHus.

3. AamMuHucTpaumm BeilwHee OnblUaHCKOro CenbCcKoro noceneHus obecneuntb
CTPOroe WUCMOSNIHEHME 3akoHodaTenbCcTBa O Owogkete, ueneBoe U 3eKTUBHOE
ncnonb3oBaHne OOKETHbIX CPeAcTB, YCUUTb KOHTPOSb 3a MCMOSIb30BaHWEM OHOMKETHBIX
CpeacTB B coumnansHom cgepe.

4 HacTtosiuiee NoCTaHOBNEHNE pasMecTuUTb Ha MHAOPMALMOHHOM CTeHAEe agMWHUCTPaLuK
CenbCKOro rnoceneHns M Ha cante [omkaHCKOro pavioHa, BCTynaeT B Cwiy nocne ero
odmumansHoro onyénukosaHms (0bHapogoBaHUS).

[(naBa cenbCKoro noceneHus KO.A. Jonrux



AamMuHucTpaumsa BoiwHee OnblUaHCKOro cenbCcKoro noceneHus [lomkaHcKoro
panoHa OpnoBckon obnactu

NMHOOPMALUWA
OO0 ucnonHeHun 6romkeTa BbilwHee OnbLUAHCKOro CenbCKOro noceneHus
HomkaHckoro panoHa Opniosckon obnactu 3a 9 mecsaues 2023 roga

3a 9 wmecaues 2023 roga poxoabl 6womxkeTa BbiwHee OnbLIAHCKOrO CENbCKOro
noceneHnsa [ofmKaHCKOro pamoHa BMecTe ¢ 6e3Bo3Me3gHbIMM  NOCTYNSIEHUSMN
coctasunu 3672,1 Toic. pybnen.

HanoroBble n HeHanoroBble JOX0Abl BlOgKeTa CenbCKOro NOCENeHNs CIOXUNUCH B
cymme 1792,5 Thic. pybnen nnu 44,7 % K rogoBbIM Ha3HaYEeHUSAM.

BesBo3mesaHble MOCTynneHns OoT ApYrMx OlaKeToB OHIPKETHON CUCTEMbI
Poccunckon ®epepauun 3a 9 mecaues 2023 roga coctasunu 1379,6 Teic. pybnen.

M3 obuwen cymmbl 06e3BO3ME3OHbIX MOCTYMSEHUA MNOCTynuna goTtauust Ha
BblpaBHMBaHWe GogkeTHOM obecnedeHHocTn B cymme 473,0 Toic. pybnen. OcTtanbHble
NOCTYNSEHNSA HOCAT CTPOro LIeNeBOn Xxapakrep:

cybseHumn B cymme 119,8 Thic. pybnen;

NHble MeXblooKeTHble TpaHcdepTbl 786,8 Thic. pybnen.

(Mpunoxenne 1 «WcnonHenne Owpketa BbiwHee OnblIAHCKOrO CENbCKOMO
noceneHus 3a 9 mecsaues 2023 roga no goxogam»).

Pacxogpl 6ogxeta 3a 9 mecdaues 2023 roga coctasunu  4178,0 Tbic. pybnen.
(MpunoxeHune 2 «AcnonHeHne GrogxeTa BolilwHee OnNbLUAHCKOIO CENbCKOro noceneHuns
3a 9 mecsueB 2023 roga no pacxogam»

N3 obien cymmbl pacxogoB GroaxeTa Ha BbinnaTty 3apaboTHOW nnaTbl pacxoabl
coctaBunun 1992,4 Tbic. pybnen, Ha onnaTy KOMMYyHanbHbIX YCNyr 3a notpebneHHble
3Hepropecypcbl 76,2 TbiC. pybnen.

[@apaHTMn M Nopy4MTenbCTB 3a cyeT cpeacTts Gwogketa BbiwHee OnbluiaHCcKoro
CenbCKOro NoceneHnst He NPeaoCTaBANOCh, OIOAXKETHbIE KPeaUTbI HE BbIOENANMUCH.

[[apaHTUn M NopyyYnTeEnbCTB 3a cyeT cpeacTtB Owmpketa BbiwHee OnbluaHCKoOro
CENbCKOro NOCENEHUs He NPEeAOCTaBNANOCh, OIOAKETHbIE KPeaUTbl HE BbIAENANUCH

B TeueHne paccmatpmBaemoro nepuoga npogosnkeHa pabota no yBenumyeHuto
JOX0aHOM YyacTu brogxeTa.

[(MaBa cenbCKoro nocenennsa FO.A. Donrunx



TIpunoxxenue 1 kK MOCTaHOBICHUIO
agMuHECTpanuyu Brimaee OIpmaHCKOTO

CCJIILCKOI'O ITOCCIICHUSA

oT 2023 roxa

Ne

Hcnosnenne 0roa:xera Boimnee OJbIIAHCKOI0 CeJIbCKOro mocejaeHus 3a 9 mecsues 2023 roaa mo goxoaam

(TbIC. pyOnen)

Kon BrogpkeTHowm HaumeHoBaHue Hanoros MnaH rog MnaH 9 dakT Ha B %
Knaccudukaumm mecsues | 01.10.2023 %
2023 roga BbINOMHEHNs | % K rogy
roga
182 1 00 00000 00 0000 000 HanoroBble ] 4007,0 2091,0 1792,5 85,7 447
HeHanoroBble AOX0Abl
182 1 01 00000 00 0000 000 Hanorm Ha npuGbINb, 109,0 74,0 100,7 136,1 92,4
AoxoAabl
182 1 01 02000 01 0000 110 Hanor Ha noxogbl 109,0 74,0 100,7 136,1 92,4
PU3NYECKNX Ny,
182 1 05 00000 00 0000 000 Hanorn Ha coBoKynHbIN 40,0 40,0 0,3 0,8 0,8
goxon
182 1 05 03000 01 0000 110 EanHbIn 40,0 40,0 0,3 0,8 0,8
CeNbCKOXO3ANCTBEHHbIN
Hanor
182 1 05 03010 01 0000 110 EnvHbin 40,0 40,0 0,3 0,8 0,8
CenNbCKOXO3ANCTBEHHbIN
Hanor
182 1 06 00000 00 0000 000 Hanorun Ha umywecTso 2906,0 1975,0 732,3 37,1 25,2
182 1 06 01000 00 0000 110 Hanor Ha umywectBo 28,0 18,0 11,8 65,6 42 1
1821 06 01030 10 0000 110 Hanor Ha wumylecTBO 28,0 18,0 11,8 65,6 42,1
PU3nNYecKnx nmu,
B3MMaeMbIl MO CTaBkam,
NPUMEHSIEMbIM K
oGbekTam
Harnoroo6noXxeHus,
pacnonoXeHHbIM B
rpaHuuax CEenbCKUX
noceneHunmn
182 1 06 06000 00 0000 110 3emMenbHbIW Hanor 2878,0 1957,0 720,5 36,8 25,0
182 1 06 06033 10 0000 110 3emMenbHbIN  Hamor ¢ 2000,0 1537,0 649,5 42,3 32,5
opraHusauui ,
obnagalwmnx 3emenbHbIM
y4yacTKoM,
pacnonoXeHHbIM B
rpaHuuax CenbCKnX
noceneHumn
182 1 06 06043 10 0000 110 3emMenbHbIi  Hamor 878,0 420,0 71,0 16,9 8,1
Pr3n4ecKknx niu,
obnagarowmx 3emernbHbIM
y4yacTKoM,
pacnonoXeHHbIM B
rpaHuuax CenbCKMX
noceneHunmn
129 1 08 00000 00 0000 000 FocynapcTBeHHas 2,0 2,0 1,6 80,0 80,0
noLnnHa
129 1 08 04020 01 0000 110 [ocypnapcTBeHHas 2,0 2,0 1,6 80,0 80,0
MoLinuHa 3a coBepLUeHue
HOTapuanbHbIX LeNCTBUiA
OOIMKHOCTHBIMM — fMLL@aMM
opraHoB MECTHOrO
camoynpaBreHus,
YMOMHOMOY€HHbIMU B
COOTBETCTBUM c
3aKoHoAaTenNbHbIMK
aKkTamu Poccuiickon
denepauynm Ha
COBepLUEeHne
HOTapuanbHbIX AENCTBUN




129 1 14 00000 00 0000 000

HOoxopbl oT npoaaxwu
MaTepuanbHbIX n
HemMaTepuanbHbIX
akKTUBOB

950,0

0,0

957,6

100,8

129 1 14 06025 10 0000 430

Ooxoabl  OT  npogaxu
3eMerbHbIX  y4acTKoB
HaxogsALmxcs B
COBCTBEHHOCTM  CENbCKUX
nocerneHun (3a
UCKIMIOYEHNEM 3EMESbHbIX
y4acTKOB MyHULMNaNbHbIX
OrOoKETHBIX n
ABTOHOMHbIX YYPEXAEHMI)

950,0

0,00

957,6

100,8

129 2 00 00000 00 0000 000

Be3Bo3mesgHble
nocTynneHus

2072,7

1879,6

1879,6

100,0

90,7

129 2 02 00000 00 0000 000

Be3Bo3me3aHble
NoCTynneHUss oT APYrux
oooxeToB OlOOXETHOM
cuctembl  Poccuiickon
®depepaunn

1572,7

1379,6

1379,6

100,0

87,7

129 2 02 10000 00 0000 150

OoTaunu 6roaxeTam
OrooXeTHOMU cucTemsbl
Poccuiickon Pepgepaunmn

564,0

473,0

473,0

100,0

83,9

129 2 02 16001 10 0000 150

LoTauun 6ropkeTam
CEenbCKMUX MOCENEeHUn Ha
BblpaBHMBaHVE
OrooKeTHOM
oGecne4yeHHOCTH n3
OloaxeToB
MYHMUMNAnbHbIX paioHoB

564,0

473,0

473,0

100,0

83,9

129 2 02 30000 00 0000 150

Cy6BeHUMM OGrogxeTam
OroaKeTHOM cucTeMbl
Poccumckon ®Pepgepaunn

159,7

119,8

119,8

100,0

75,0

129 2 02 35118 00 0000 150

CybBeHumu Grogketam Ha
OCyLLLEeCTBINEHNE
nepBUYHOTO BOMHCKOTO
y4yéTa opraHaMmum MeCTHOro
camoynpaBneHust
nocerneHun,
MYHMUMNANbHbIX "
rOPOACKUX OKPYroB

159,7

119,8

119,8

100,0

75,0

129 2 02 35118 10 0000 150

CybBeHumm OrogxeTam
CenbCKMX MOCEeNneHun Ha
ocyLlecTBneHne
NepBUYHOTO BOVHCKOrO
y4yéTa opraHaMmm MeCTHOro
camoynpasneHus
noceneHun,
MyHULMNAnbHbIX "
ropoACK/X OKpYros

159,7

119,8

119,8

100,0

75,0

129 2 02 40000 00 0000 150

WUHble MexGroaxeTHbIe
TpaHctepTbl

849,0

786,8

786,8

100,0

92,7

129 2 02 49999 10 0000 150

Mpoune MexOGoaKeTHbIE
TpaHcdepThI,
nepenasaemble
GropxeTam CernbCKnX
noceneHumn

849,0

786,8

786,8

100,0

92,7

129 2 07 00000 00 0000 000

Mpoune 6e3Bo3me3aHbIE
nocTynneHus

500,0

500,0

500,0

100,0

100,0

129 2 07 05030 10 0000 150

Mpoune Ge3Bo3mesaHble
NOCTYNMEHNs B GHOMKETHI
CenbCKMX MNOCeneHui

500,0

500,0

500,0

100,0

100,0

Bcero poxogos

6079,7

3970,6

3672,1

92,5

60,4




MpunoxeHune 2 K MOCTaHOBIIEHNIO

agMUHUCTpaunn BblwHee OnbLIAaHCKOro cenbckoro nocenenns JomkaHckoro pa|7|0Ha

oT

2023 1 Ne

McnonHeHne GrogxeTa BoilwHee OnbluaHCKOro cenbckoro nocenenus 3a 9 mecsiues 2023 roga no pacxogam

(TbIC. py6rien)

HanmeHoBaHue

P3

MnP

BrogxeTt
2023 r
(nnan)

YTOYHEHHBIN
orooket 2023

dakT
ncnorHeHue
3a 9 mecsaueB
2023 ropga

% BbINOSTHEHUSA

1

4

5

6

7

O6uwerocyaapcTBeHHble
BONpPOCHI

01

3405

4405

3004,6

68,2

DyHKLMOHMPOBaAHWE
BbICLLUErO AOMKHOCTHOIO
nuua cybbekTa
Poccuiickon depepaunn
M MYHUUMNANbHOro
obpasoBaHus

01

02

700

700

628,3

89,8

DyHKLMOHMPOBaHWE
MpaButenbcTtea P®,
BbICLLMX OpraHoB
WCNOSHUTENBHOW BNacTun
cybobekToB PP, MeCTHbIX
agMUHUCTpaummn

01

04

2700

2377.8

1612,5

67,8

O6ecneyeHune
nposeaeHnst BbiGopos 1
pedepeHagymoB

01

07

0,0

Pe3sepBHble poHAbI

01

11

0,0

Apyrve
O6UJ,€FOCWJ,apCTBeHHbIe

BOMpPOChbI

01

13

1322,2

763,8

57,8

HauuoHanbHas
o6opoHa

02

159,7

159,7

93,7

58,7

MobunusaunoHHas n
BHEBOWCKoBas
NoAroToBKa

02

03

159,7

159,7

93,7

58,7

HauuoHanbHas
3KOHOMMKA

04

551

701

625,7

89,3

[opoxHoe X031CTBO

04

09

280

380

380

100,0

[Opyrue Bonpockl B
06nacTy HaUuMoHanbLHOM
3KOHOMUKU

04

12

271

321

245,7

76,5

KunuwHo-
KOMMYyHarnbHoe
XO3INCTBO

05

390

790

436

55,2

KomMyHanbHoe
XO39NCTBO

05

02

100

100

100

100,0

BnaroyctponcTteo

05

03

290

690

336

48,7

KynbTypa,
KuHeMaTorpadms

08

0,0

CoxpaHeHue n
PEKOHCTPYKLUSI BOEHHO-
MeMopuanbHbIX
06bEKTOB

08

01

0,0

CoumanbHas nonuTuka

10

24

24

75,0

[NeHcnoHHoe
obecnevyeHne

10

01

24

24

18

75,0

CoumanbHoe
obecneyeHne HaceneHuns

10

03




Bcero pacxopos

4529,7

6079,7

4178

68,7




